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Svar på interpellation 2024:19 av Samuel Klippfalk 
(KD) om vården av patienter med ME 
 

Samuel Klippfalk (KD) har ställt följande frågor: 

 

1. Hur avser ansvarigt regionråd säkerställa att ME-patienter kan få 

symtomlindrande medicinsk behandling? 

 

2. När kommer vårdsystemet att vara utbyggt på sådant sätt att 

patientgruppen med ME/CFS får patientsäker vård och behandling? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

 

Under 2023 fattade Hälso- och sjukvårdsnämnden beslut om att utveckla 

vården vid Me/Cfs. Syftet var inte minst att säkerställa forskning och 

utveckling samt kunskapsspridning inom hälso- och sjukvården på grund 

av det oklara evidensläget vad gäller vård och behandling. Genom att samla 

vården i regionens egen regi förstärks möjligheten till samverkan och 

utveckling. Planen var att denna utveckling skulle ske över två års tid.  

 

Innan sommaren beslutade den enda vårdgivaren inom vårdvalet att säga 

upp avtalet i förtid med en uppsägningstid på endast sex månader, vilket 

innebar att arbetet med uppstart av en ny mottagning i egen regi var 

tvungen att tidigareläggas. Denna uppsägning visar på skörheten i att ha 

endast en vårdgivare inom ett vårdvalsområde för en skör patientgrupp. 

Tack vare ett effektivt arbete från Karolinska universitetssjukhuset och 

hälso- och sjukvårdsförvaltningen var det möjligt att få en ny mottagning på 

plats i samband med att den privata vårdgivarens avtal gick ut i december 

2023.  

 

Den postinfektiösa mottagningen har god tillgänglighet och uppfyller i 

dagsläget vårdgarantin. Patientmottagandet är dock fortfarande under 

uppbyggnad och samverkan mellan vårdnivåerna behöver utvecklas vilket 

är ett pågående arbete. 

 

Utveckling av vården är under uppbyggnad och Karolinska planerar flera 

forskningsprojekt för att bidra till ett förbättrat kunskapsläge.  

Primärvården ska följa gällande kunskapsstöd. VISS.nu är ett väletablerat 

stöd som primärvården använder, där det tydligt framgår att 

symptomlindrande behandling vid exempelvis nedstämdhet, smärta och 

sömnsvårigheter kan ges vid behov. Viss.nu är under uppdatering och ett 

nytt kunskapsstöd kommer att publiceras. Ett förbättrat kunskapsstöd 

genom en uppdatering av VISS.nu samt etablerade 

konsultationsmöjligheter från den postinfektiösa mottagningen bedöms ge 
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bättre förutsättningar att klargöra gränsdragningarna mellan vårdnivåerna 

och underlätta för primärvården i omhändertagande av målgruppen.  

 

Därmed anser jag interpellationen besvarad.  

 

Stockholm den 18 april 2024 

 

Talla Alkurdi  

 

 


